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THEMEN

Forderungen

AMTSTAFEL FORDERUNGEN

Bildung und Forschung
E-COVERNMENT
Bauen und Wohnen

FORDERUNCEN Gesellschaft und Soziales

FORMULARE [l

Land- und Forstwirtschaft
INFO- UND

LB Sl Sicherheit und Ordnung
MEDIENSERVICE Sport und Freizeit

SERVICEANCEBOTE Umwelt und Natur
Verkehr

OPEN DATA

Wirtschaft und Tourismus

VERANSTALTUNGEN

APP "MEIN Q0"

DATENSCHUTZ

SERVICE

Sie sind hier: Startseite > Service > Forderungen > Umwelt und Natur > Hangvasserschutzprojekte im
Rahmen des &sterreichischen Programms fir |&ndliche Entwicklung 2014-2020

Hangwasserschutzprojekte im Rahmen des
osterreichischen Programms fiir landliche
Entwicklung 2014-2020

In der Programmperiode 2014 - 2020 werden von der Abteilung Wasserwirtschaft
Projektierungen zum Schutz vor Hangwissern gefordert. Die Aufforderung zur
Einreichung von Projekten erfolgt durch Calls, welche Einreichzeitriume und
spezifische inhaltliche Bestimmungen wie z. B. maximal verfiigbare Finanzierung und

férderfihige Projektinhalte/-bestandteile definieren.

Call fiir die Einreichung von Férderungsantrdgen fiir die MaBnahmenart 7.6.4 —
Uiberbetriebliche MaBnahmen fiir die Bereiche Wald und Schutz vor Naturgefahren —
Erstellung von Projektunterlagen

Wer wird geférdert? ® Was wird geférdert? ® Wie wird geférdert? ®

Welche Voraussetzungen miissen erfiillt sein? # Abwicklung / Antragstellung ®
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Forderantrag

« formale Behandlung im Elvis

« Vergabe von Eingangsnummer
« Vergabe Antragsnummer

+ Ubermittlung Aktenzahl an NS

Priifung durch Einreichstelle

+ Annahmekriterien
+ formale Vollstandigkeit
* Prifung Call Konformitét

Anlage in AMA Datenbank durch

NS

»

bei beschranktem Budget: Reihung
der Antrage

« Eingangsdatum
 Mindestpunktzahl

Vollst&ndiger Antrag liegt vor

« Inhaltliche Priifung

+ Kostenplausibilitat

* Mindestpunktzahl

* Checkliste Forderungsantrag
+ Checkliste dffentlicher Antragsteller
+ Checkliste Einhaltung BVerg

Schreiben an Forderwerber

* Kostenanerkennungsstichtag
* Nachforderungen
+ Ubermittlung KlientenNr.

Ww Direktion Umwelt und Wasserwirtschaft — Abteilung Wasserwirtschaft

Erstellung und Aussendung

« Bewilligungsschrieben inkl. Einholung LR
Unterschrift
« Fordervertrag

Verwaltung Fordervertrag in AMA
Datenbank

Auszahlung

« monatliche Rechungseinreichung durch
Forderwerber moglich
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Einvernehmen mit zustéandiger Dienststelle
herstellen
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Vorhaben [Eiedenamen dez Votabers sriamen 3 Voo & O] Vormabensdauer [T ] Finarmetit, [ =]

Zeitplanung der Aktivitaten (optional)

Gezamtsumme des Vorhahens: o

T
ST |

Forderbetrag
gem. Med TG
34

Gemeinkost

‘ Persanal- rmanmen

kosten

e e

Hidex kst ofe e des Frojeris

Zeitplanung der Aktivititen bzw. Leistungen von .
Projekt 1

St e Fardorbon i [ —

* frauded

i I

2 = Bezeichnung der Arbeitspakete (AP)

12 :
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F4 Formblatt Kostenaufstellung
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All2 Eingaben schen |

atei zur
Abgabe sichern

Vorhaben

[Bitte den Mamen d=s Vorhabens sintragen h

Worsteuerabzugsberechtigung

O MNein

Gesamtsumme des Vorhabens: -

FinanzOit. [ - |

Zeitplanung der Aktivitaten (optional)

2mg 2019 2020 2021
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Gemeinkost
n
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|
Sachkosten |
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en ‘ 2 Kosten

Einnahmen

gem. Med TG
s

T2[s4
e

Hier it e e

des Projekes

Porrmalkarten

hnung der Arbeitspakete [AP)

[E—
(P ouchobias)

Sachkarton

Gexamikarten

Bnrachent:
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sy

[

dousnarton aem.
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1001204 120
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42
43

45
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51
52
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54
56

58
59
60
62

63

64
66
67
68
69
70
72
83

84
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86

A B C 1] E F G J K
Summe Sachkosten:
o T q 0
5 - Investitionskosten Plausibilisierungsgrundiage {vo'::‘:m deme:‘;gf:‘zﬁﬂ;iﬁgm
ACHTUNG!
. e . Begriindete Kostenschatzung
I Beschreibung der Tatigkeit / nicht anrechenb. |~ - Bezeichung und Auflistung,
Teilleistung A il der itionen Kosten Kosten istnur anwendbar fir M18, sowie ggf. Beschreibung der Beilage

Klginstprojekte und LEADER-
Schirmprojekte

Summe Investitionskosten:

Anrechenbare Kosten: | 0,00]
Gesamtkosten: | 0,00
+ = Leistungen gemas Med. TG § 4 (Beschreibung samt Kostendetaillierung)
Kosten gemaB Medientransparenzgesetz: 0,00}
+ = Einnahmen
zB. Sponsoring.
Summe Einnahmen: 0,00

Erganzende Informationen zur Teilleistung
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* Unterschriebener Projektantrag als PDF

* Projektantrag Excel

* Vorhabensdatenblatt als PDF

* Vorhabensdatenblatt als Word

* Formblatt Vergabe als Excel

* Kostenkalkulation als Excel

*  Sozialversicherungsnummer des Antragstellers

* Finanzamtshestatigung Uber den Vorsteuerabzug fiir Bruttoforderung
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Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit!



